
 

 

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu  VY_32_INOVACE_ODE_SAD_2_15 

předmět, tematický celek  Sadovnictví 

ročník  2. 

datum vytvoření  10. 5. 2013 

anotace 

Cílem pracovního listu je osvojit si názvy a upevnit si  poznávání 
opadavých listnatých keřů (1. list: dřišťál, komule, dřín, skalník, zlatice, 
rakytník, pěnišník, štědřenec, 2. list: bez, ptačí zob, pámelník, šácholan, 
šeřík, škumpa, tamaryšek, tavolník ). 

metodická poznámka 
Žáci si procvičí poznávání opadavých listnatých stromů, jejich názvy a 
stručné popisy.   

autor Ing. Romana Odehnalová  

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)  

Růžičková a kol. : Sadovnictví, Státní zemědělské nakladatelství Praha 
1980 
Ing. Pavel Dvořáček: Sadovnictví pro odborná učiliště, Praha: Septima 
2001 ISBN 80-7216-152-0 

 

 

 



 

OPADAVÉ LISTNATÉ KEŘE 3 

Číslo popisu a písmeno názvu napiš pod obrázek.   
                                                                                                                                                                                                 

1. Trojčetné listy, zlatožluté květy v hroznech, plody ploché lusky 

2. Listy stříbrné, čárkovité, plody oranžové peckovičky 

3. Kvete žlutě na jaře před rašením, solitéry, skupiny, živé ploty 

4. Poléhavé keře, listy malé střídavé, plody drobné červené malvice 

5. Plod drobná jedlá peckovice – dřínek 

6. Letorosty zakončené hustým klasovitým květenstvím, podobný šeříku 

7. Trojdílné trny, žluté květy, plod červená bobule 

8. Kvete před rašením nápadnými květy, mírně kyselé půdy 

Dopiš množení a latinský název keře. 

A. Zlatice prostřední 
 

B. Rakytník řešetlákový 
 

C. Štědřenec odvislý 
 

D. Dřišťál obecný 
 

E. Komule Davidova 
 

F. Pěnišník – rododendron 
 

G. Dřín obecný 
 

H. Skalník 
 

Vybarvi květy a plody na obrázcích. 
Zakroužkuj keře s jedlými plody. 
 
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
OPADAVÉ LISTNATÉ KEŘE 3 

 
Číslo popisu a písmeno názvu napiš pod obrázek.   
 

1. Listy vejčitě kopinaté, bílé vonné květy, stříhané živé ploty  
2. Keř – strom, květy vonné, fialkové - bílé v latách, srdčité listy, rychlení 
3. Listy vejčité, plodem bílé okrasné bobule 
4. Listy střídavé, kvete před rašením nápadnými velkými květy,mírně kyselé půdy 
5. Převislé větve, kvete bohatě bílými květy v květnu   
6. Květy drobné růžové v květnu, listy drobné, jehlicovité až šupinovité 
7. Květy ve vrcholičnatém květenství, plodem červené peckovičky 
8. Listy lichozpeřené, květy nazelenalé v latách, plody tmavě červené peckovice   

 
Dopiš množení a latinský název keře.     
 

A. Bez hroznatý 
 

B. Šeřík obecný 
 

C. Ptačí zob obecný 
 

D. Pámelník bílý 
 

E. Tamaryšek drobnokvětý 
 

F. Tavolník van Houtteův 
 

G. Šácholan Soulangeův 
 

H. Škumpa ocetná 
 
 
Vybarvi květy a plody na obrázcích. 
Zakroužkuj keře, které se používají do volně rostoucích živých plotů. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     


